
I.JN IVERSITAS BHAYANG KARA JAKARTA RAYA
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

SURAT PENUGASAN
Nomor : 5T/367A/111 12023 lF EB-U BJ

Tentang

PENUGASAN DOSEN MENGAJAR
PADA PRODI MANAJEMEN, PRODI AKUNTANSI, PRODI MAGISTER MANAJEMEN

PRODI MAGISTER AKUNTANSI DAN PRODI DOKTOR ILMU MANAJEMEN

Pertimbangan

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEM'K 202312024

FAKULTAS EKONOMT DAN BISNIS
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA

: Sehubungan dengan Pelaksanaan Kegiatan Mengajar bagi Dosen Fakultas

Ekonomi Oan Bisnis Universitas Bhayangkara Jakarta Raya semester Ganjil

Tahun Akademik 2023t2024 maka dipandang perlu menugaskan Dosen Tetap

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Bhayangkara Jakarta Raya untuk

melaksanakan kegiatan dimaksud. Untuk itu dipandang perlu mengeluarkan

surat tugas.

.. a. UU Rt No.12 Tahun 2012 tanggal 10 Agustus 2012 tentang Pendidikan

Tinggi.
b. Peraturan Menteri $iset Teknologi dan Pendidikan Tinggi No. 08 tahun 2019

tentang Standar Pelayanan Minimum.

c. Keputusan Kepala Kepolisian Republik Indonesia selaku Ketua Umum

Yayasan Brata Bhakti Polri No. Pol : KEP/05/1X19951/BB tanggal 18

September 1995 tentang Pembentukan dan Pendirian Universitas

Bhayangkara Jakarta RaYa.

d. Surit keputusan Ketua Pengurus Yayasan Brata Bhakti Nomor:

Skep/1 1ltiOz3NBB tanggal 3'1 Januari 2023 tentang Pemberhentian dari

dan Pengangkatan dalam Jabatan Dekan di Lingkungan Universitas

Bhayangliaralakarta Raya yan g diselenggarakan Yayasari Brata Bhakti.

e. Surit Keputusan Rektor Universitas Bhayangkara Jakarta Raya Nomor:

SKEP/1554/lv2O23^JBJ tanggal 25 Juli 2023 tentang Kalender Akademik

Semester Ganjildan Genap Tahun Akademik 202312024.

Dasar

DI TUGASKAN

Dosen Tetap Fakultas Ekonomidan Bisnis Universitas Bhayangkara Jakarta Raya

yang nama-namanya tercantum dalam lampiran tugas ini.

1. Melaksanakan Tugas Mengajar pada Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas

Bhayangkara Jakirta Raya Semester Ganjil Tahun Akademik 202312024.

2. Melaksanakan tugas ini dengan penuh rasa tanggung jawab.

Tembusan:
- Arsip

Kepada

Untuk

EKONOMI DAN BISNIS



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
Jl. Harsono RM No.67 Ragunan Pasar Minggu, Jakarta Selatan, DKI Jakarta 12140, Indonesia 

Jl. Raya Perjuangan Bekasi Utara, Kota Bekasi, Jawa Barat 17121, Indonesia 

Tlp. +62 21 889558828 Fax: +62 21 88955871 

website : www.ubharajaya.ac.id 
 

 
 

SURAT TUGAS MENGAJAR 

Nomor :  ST/367/VIII/2023/FEB-UBJ 
 

Dekan Fakultas Ekonomi & Bisnis Universitas Bhayangkara Jakarta Raya, menugaskan 

kepada : Dr. Dewi Puspaningtyas Faeni, B.Sc., MBA. untuk menjadi Dosen Pengajar di Fakultas 

Ekonomi & Bisnis, pada Semester Ganjil Tahun Akademik 2023/2024 , dengan jadwal sebagai 

berikut : 

 

Mata Kuliah SKS Semester Lokasi 

Kewirausahaan 3 7-C Bekasi 

Manajemen Perubahan Organisasi 3 7B01 Bekasi 

Intelligence Business And Security Management For Human Resources 
Management 

3 MMJ3A Bekasi 

Filsafat Ilmu 
2 PDIM-

8100 
Jakarta 

Metode Riset 
2 PDIM-

8400 
Jakarta 

TOTAL SKS 13   

 
Demikian penugasan ini agar dapat dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab. 

 

Bekasi, 30 Agustus 2023 

Dekan Ekonomi & Bisnis 

Universitas Bhayangkara Jakarta Raya 

 
 
 

 
Dr. Dewi Puspaningtyas Faeni, B.Sc., MBA. 

NIP: 2206560 

http://www.ubharajaya.ac.id/


Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Kamis 7B01 R.K912

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : EKONOMI & BISNIS / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : MANAJEMEN / 7

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : MJNM-3127 / 3 / Manajemen Perubahan Organisasi

DOSEN UTAMA : Dr. Dewi Puspaningtyas Faeni, B.Sc., MBA.

DOSEN PEMBIMBING :

JENIS PERTEMUAN :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Manajemen Perubahan Organisasi HARI / WAKTU  Kamis / 19:15:00-21:15:00
NAMA DOSEN  Dr. Dewi Puspaningtyas Faeni, B.Sc., MBA. RUANG  K912
KELAS  7B01 PRODI  MANAJEMEN

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 14 September
2023

Konsep dasar manajemen perubahan organisasi
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

2 21 September
2023

Kepemimpinan dan perubahan
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

3 28 September
2023

Kebijakan dan perubahan
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

4 05 Oktober 2023
Resistensi dan Penerimaan terhadap perubahan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

5 12 Oktober 2023
Strategi Perubahan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

6 19 Oktober 2023
Faktor Pendorong Perubahan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

7 26 Oktober 2023
Perubahan Individual dalam Organisasi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Manajemen Perubahan Organisasi HARI / WAKTU  Kamis / 19:15:00-21:15:00
NAMA DOSEN  Dr. Dewi Puspaningtyas Faeni, B.Sc., MBA. RUANG  K912
KELAS  7B01 PRODI  MANAJEMEN

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 09 November 2023
Perubahan Tim dalam Organisasi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

10 16 November 2023
Perubahan Organisasi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

11 23 November 2023
Perencanaan Perubahan Organisasi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

12 30 November 2023
Implementasi Perubahan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

13 07 Desember 2023
Mengendalikan Perubahan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

14 14 Desember 2023
Perubahan Budaya Organisasi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

15 21 Desember 2023
Intervensi MSDM dalam perubahan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



EKONOMI & BISNIS
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : MJNM-3127 Smt/Thn  : 7/20231 Nama MK  : Manajemen Perubahan Organisasi
Waktu  : 19:15:00-21:15:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 2206560 / Dr. Dewi Puspaningtyas Faeni, B.Sc., MBA.
Ruang  : R.K912 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  :  
Kelas  : 7B01 Jml Peserta : 32

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202010325014 AULIA  AMBARWATI H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202010325105 WAFIQ FADLUL KAMAL H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202010325069 RINI PERMATA SARI H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202110327001 ENDANG HUTABARAT H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202010325228 DELLA RESTU CAHYANI H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202010325035 DIMAS BAGUS ALFANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202010325290 CRISTIANA VICENSIA ARITONANG H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202010325341 TEGUH PRIAMBUDI H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202010325125 ADINDA DANTY PANGESTU H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202010325252 AISYAH NURRIZKI H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202010325025 TARISA AGISTA H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202010325152 MUHAMMAD FAIZAL RIZKY H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202010325195 RIFKY FERRY SISWANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202010325282 MUHAMAD AZKA RIVAN ANSHARI H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202010325216 RISKA YULIANA H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202010325167 NIA KURNIAWATI H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202010325234 VERA H H H H H H H H H H H H H H H H

18 201910327002 REZKI NABILAWATI H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202010325047 KHARISMA CAHYA DEWANTY H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202010325353 PUTRI RACHMAWATI H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202010325003 NATASYA SEKAR AYUNINGTYAS ANDOKO H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202010325034 MAULA DANIL SYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202010325050 SAFIRA KRISNANINTIAS H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202010325004 ANISYA NUR FADILLA H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202010325221 JOSE ERICSON H H H A H H H H H H H H H H H H



26 202010325055 ALAM ABDUL SALAM H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202010325260 RIZA ADITYA FAHLEVI H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202010325019 HARIS CHOERUDDIN H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202010325180 GILANG PUNGKASAN H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202010325460 TEGUH RAMADANI H H H H H H H H H H H H H H H H

31 201910325288 RIZKA DEAZNI SYAFITRI H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202010325281 SONYA AMELIA JUNIAR H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 14/09 21/09 28/09 05/10 12/10 19/10 26/10 02/11 09/11 16/11 23/11 30/11 07/12 14/12 21/12 28/12

Jumlah Hadir 32 32 32 31 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Dr. Dovina Navanti, S.T., M.M.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : MJNM-3127 Smtr/Thn : 7 / 2023 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 2206560 / Dr. Dewi Puspaningtyas Faeni, B.Sc., MBA.
NAMA MK : Manajemen Perubahan Organisasi SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 7B01

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH MANAJEMEN PERUBAHAN ORGANISASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202010325125 ADINDA DANTY PANGESTU 16 16 92.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 92.00 91.00 90.00 91.70 A

2 202010325252 AISYAH NURRIZKI 16 16 92.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 92.00 92.00 90.00 92.00 A

3 202010325055 ALAM ABDUL SALAM 16 16 92.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 92.00 91.00 90.00 91.70 A

4 202010325004 ANISYA NUR FADILLA 16 16 92.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 92.00 92.00 90.00 92.00 A

5 202010325014 AULIA  AMBARWATI 16 16 92.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 92.00 94.00 90.00 92.60 A

6 202010325290 CRISTIANA VICENSIA ARITONANG 16 16 92.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 92.00 90.00 88.00 90.60 A

7 202010325228 DELLA RESTU CAHYANI 16 16 92.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 92.00 91.00 90.00 91.70 A

8 202010325035 DIMAS BAGUS ALFANTO 16 16 91.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 91.00 94.00 93.00 93.60 A

9 202110327001 ENDANG HUTABARAT 16 16 92.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 92.00 94.00 96.00 95.00 A

10 202010325180 GILANG PUNGKASAN 16 16 92.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 92.00 92.00 89.00 91.60 A

11 202010325019 HARIS CHOERUDDIN 16 16 91.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 91.00 91.00 89.00 91.10 A

12 202010325221 JOSE ERICSON 16 15 89.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 89.00 90.00 88.00 89.40 A

13 202010325047 KHARISMA CAHYA DEWANTY 16 16 91.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 91.00 92.00 89.00 91.40 A

14 202010325034 MAULA DANIL SYAH 16 16 92.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 92.00 92.00 89.00 91.60 A

15 202010325282 MUHAMAD AZKA RIVAN ANSHARI 16 16 91.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 91.00 92.00 93.00 93.00 A

16 202010325152 MUHAMMAD FAIZAL RIZKY 16 16 91.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 91.00 90.00 90.00 91.20 A

17 202010325003 NATASYA SEKAR AYUNINGTYAS ANDOKO 16 16 92.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 92.00 92.00 91.00 92.40 A

18 202010325167 NIA KURNIAWATI 16 16 92.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 92.00 91.00 90.00 91.70 A

19 202010325353 PUTRI RACHMAWATI 16 16 91.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 91.00 90.00 90.00 91.20 A

20 201910327002 REZKI NABILAWATI 16 16 91.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 91.00 90.00 90.00 91.20 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Dr. Dovina Navanti, S.T., M.M. Dr. Dewi Puspaningtyas Faeni, B.Sc., MBA.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : MJNM-3127 Smtr/Thn : 7 NAMA DOSEN : Dr. Dewi Puspaningtyas Faeni, B.Sc., MBA.
NAMA MK : Manajemen Perubahan Organisasi SKS : 3 NID : 2206560
KAMPUS : Bekasi KELAS : 7B01

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH MANAJEMEN PERUBAHAN ORGANISASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202010325195 RIFKY FERRY SISWANTO 16 16 91.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 91.00 90.00 89.00 90.80 A

22 202010325069 RINI PERMATA SARI 16 16 91.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 91.00 91.00 89.00 91.10 A

23 202010325216 RISKA YULIANA 16 16 91.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 91.00 92.00 90.00 91.80 A

24 202010325260 RIZA ADITYA FAHLEVI 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 90.00 88.00 90.20 A

25 201910325288 RIZKA DEAZNI SYAFITRI 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 92.00 88.00 90.80 A

26 202010325050 SAFIRA KRISNANINTIAS 16 16 92.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 92.00 91.00 90.00 91.70 A

27 202010325281 SONYA AMELIA JUNIAR 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 92.00 88.00 90.80 A

28 202010325025 TARISA AGISTA 16 16 92.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 92.00 92.00 90.00 92.00 A

29 202010325341 TEGUH PRIAMBUDI 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 91.00 88.00 90.50 A

30 202010325460 TEGUH RAMADANI 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 91.00 88.00 90.50 A

31 202010325234 VERA 16 16 91.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 91.00 92.00 90.00 91.80 A

32 202010325105 WAFIQ FADLUL KAMAL 16 16 92.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 92.00 90.00 89.00 91.00 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Dr. Dovina Navanti, S.T., M.M. Dr. Dewi Puspaningtyas Faeni, B.Sc., MBA.


